LAIANNE ARAÚJO DA SILVA
VIANA  GAS  LTDA.

CNPJ/MF: 37.089.951/0001-99

•••

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CXFJ: 12.511.093/0001-60

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATO N° 003.096.918/2022

Pelo presente termo, fica RETIFICADO o Contrato n° 001.96.18/2022, celebrado entre a SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, e a EMPRESA VIANA  GAS
LTDA, CNPJ 37.089.951/0001-05, que trata da aquisição de RECARGA DE  GAS  LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO, ACONDICIONADO EM BOTIJA0 DE 13KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL
e mão de obra necessários, conforme Termo de referência, constantes no Processo de Licitação Ata de Registro
de Preços.

CLÁUSULA PRIMEIRA DAS ALTERAÇÕES

ONDE SE  Lt:

I — CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.3 Discriminação do Objeto: 0 valor do presente Termo de Contrato VALOR UNITÁRIO R$ 126,67 (cento e
vinte e seis reais e sessenta e sete centavos) e VALOR TOTAL de R$ 30.400,80 (trinta mil quatrocetnos reais e
oitenta centavos).

LEIA-SE:
I -- CLAUSULA PRIMEIRA -- OBJETO

1.3 Discriminação do Objeto: 0 valor do presente Termo de Contrato VALOR UNITÁRIO R$ 126,17 (cento e
vinte e seis reais e dezessete centavos) e VALOR TOTAL de R$ 30.280,80 (trinta mil duzentos e oitenta reais e
oitenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA- DAS CONDIÇÕES GERAIS
As alterações contratuais obedecem aos dispositivos constantes do  art.  65 da Lei Federal IV 8.666/93,

bem como o previsto nas demais Clausulas do contrato.
2.2 	Permanecem inalteradas todas as demais clausulas contratuais constantes do Contrato n° 003.96.018/2022.

Santa Luzia do Parud-MA, 12 de abril de 2022.

FLAVIO  JO  PADI HA DE ALM DA
A_Le,

Secretári 	unicipal de Planejamento,
Administração e Finanças

TESTEMU HAS:

CPF/MF: 	 3 53  163 - gq

CPF/MF:

AV.  Professor João Moraes de Sousa, n° 355 — Centro — Santa Luzia do Parud — MA — CEP: 65272-000
1,19.11:1P 	 ..............................................

DIARIO OFICAI ,
005. MUNI.CIPIOS

ISSN 2763-860X

EXTRATO DO CONTRATO  Ng  033/2022.  REF.:  Processo Administrativo n.g 030/2022. 0 MUNICIPIO DE ROSARIO/MA, através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, inscrita no CNPJ: 30.996.436/0001-43 e a empresa JG

CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA-ME, inscrita sob o CNPJ ng 29.972.317/0001-71. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PROGRAMA DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA JUNTO AOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO
INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II (ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS), DIRETORES E COORDENADORES
ESCOLARES, EQUIPE TÉCNICO-PEDAGÓGICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA,
INCLUIDOS A LOGISTICA, FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (ALMOÇO E  COFFEE BREAK),  DESPESAS DE TRANSPORTE E
HOSPEDAGEM, INSUMOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DA AÇÃO. VALOR: R$ 43.720,00 (quarenta e três

mil e cetecentos e vinte reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 02 16 00 - FUNDO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, 12 361
3030 2088 - MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%, 3.3.90.39.48 - SERVIÇOS DE SELEÇÃO E TREINAMENTO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 14 de março 2022 - BASE LEGAL: Lei ng 14.133/2021,  art.  72, II. SIGNATÁRIOS: LICIA ROSÁRIO
CARVALHO CALVET, CPF ng 887.951.103-30- Secretária Municipal de Educação, Ciências e Tecnologia de Rosario - MA, pela
CONTRATANTE e JORGE GUILHERME DA SILVA SOUZA de CPF ng 868.364.201-15, pela CONTRATADA. Rosario/MA, 14 de
fevereito de 2022.

Publicado por: GUSTAVO MARQUES COIMBRA
Código identificador: 6ba9183b7c43460bb432b332d74fce40

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  096/2022

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  096/2022.Especie: Termo de Contrato ng 096/2022 - PARTES: 0 MUNICIPIO DE ROSÁRIO,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com sede na Rua Coronel Augusto Rocha, n° 2964 - Centro -

-Rosário/MA, inscrita no CNPJ/MF sob o ng 18.080.172/0001-88, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Assistência
ocial, Sr. JOÃO BATISTA MENDES SILVA DE JESUS, casado, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoa Física - CPF sob o ng

332.117.283-68, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa M. V. REIS LACERDA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
19.236.153/0001-60, Rua Senador Clodomir Cardoso  Ng  2273, SALA:01 Bairro: Cangalheiro, Caxias - MA, CONTRATADA, neste ato
representado pelo Srg.  Michael  Vinícius Reis Lacerda, inscrito no CPF sob o n° 036.078.053-93. OBJETO: Aquisição de CESTAS
BÁSICAS e PEIXES, destinado a doação às pessoas carentes na Semana Santa no Ano de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 106.500,00
(cento e seis mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02 PODER EXECUTIV0.02 08  SEC.  MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.02 08 00  SEC.  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.08 Assistência Socia1.08 122 Administração Gera1.08
122 3014 GESTÃO DE POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 08 122 3014 2094 0000 MANUT. DA  SEC.  DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. 3.3.90.32.99 Outros Materiais de Distribuição Gratuita.
VIGÊNCIA: Até 27 de abril de 2022. SUPORTE LEGAL: Processo Administrativo ng 039/2022 e em observância às disposições da
Lei ng 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei ng 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto ng 10.024, de 20 de setembro de 2019, e
do Decreto ng 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Pela Contratante assina o Sr. JOÃO BATISTA MENDES SILVA DE JESUS inscrito no
CPF ng. 332.117.283-68. Pela Contratada assina o Sr.  Michael  Vinícius Reis Lacerda, inscrito no CPF sob o n° 036.078.053-93.
Rosario-MA, 13/04/2022.

Publicado por: GUSTAVO MARQUES COIMBRA
Código identificador: fi:165994ea2b5ef58fd44580999201e30

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAiBA

ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO  Ng  065/2022

ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO  Ng  065/2022,
INEXIGIBILIDADE  Ng  001/2022. Publicado neste Diário
Oficial dos Municípios do Estado do  Maranhao,  Quinta-feira, dia
07 de abril de 2022, Ano XVI, ng 2828, na publicação onde se  le:
"12.361.0403.2-041 - MANUT. E FUNCIONAMENTO DO
ENSINO FUNDAMENTAL". Leia-se: "12.361.0403.2-046 -
MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL APOIO TÉCNICO
ADMINISTRATIVO". Permanecem inalteradas os demais
informações. Sambaiba - MA, 12 de abril de 2022. Edson da
Silva Santos - Pregoeiro.

Publicado por: EDSON DA SILVA SANTOS
Código identificador: 0e84cd820e071b386484bf9b30b6ec10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO
PARUA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DE
CONTRATO

CONTRATO  Ng  003.096.018/2022
Pelo presente termo, fica RETIFICADO o Contrato n°
001.96.18/2022, celebrado entre a SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, e a
EMPRESA VIANA GÁS LTDA, CNPJ 37.089.951/0001-05, que
trata da aquisição de RECARGA DE  GAS  LIQUEFEITO DE
PETRÕLEO, ACONDICIONADO EM BOTIJA0 DE 13KG,
ALTAMENTE TOXICO E INFLAMÁVEL e mão de obra
necessários, conforme Termo de referência, constantes no
Processo de Licitação Ata de Registro de Pregos.

CLAUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇOES

ONDE SE LÊ:
1 — CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.3 Discriminação do Objeto: 0 valor do presente Termo de
Contrato  VALOR UNITÁRIO R$ 126,67 (cento e vinte e seis
reais e sessenta e sete centavos) e VALOR TOTAL de R$
30.400,80 (trinta mil quatrocetnos reais e oitenta centavos).
LEIA-SE:
1 — CLÁUSULA PRIMEIRA — OBJETO
1.3 Discriminação do Objeto: 0 valor do presente Termo de
Contrato VALOR UNITÁRIO R$ 126,17 (cento e vinte e seis
reais e dezessete centavos) e  VALOR TOTAL de R$ 30.280,80
(trinta mil duzentos e oitenta reais e oitenta centavos).

LIIITALAIE.N1E

WWW.famem.  o  r  •  r

DARIO 0=1C-  Al ,
DOS.MUNICIPIOS

Sa0  LUIS,  QUINTA 14 DE ABRIL DE 2022 ANO XVI 4' NP 2833
ISSN  2763-860X

CLAUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES GERAIS
2.1. As alterações contratuais obedecem aos dispositivos
constantes do  art.  65 da Lei Federal n° 8.666/93, bem como o
previsto nas demais Cláusulas do contrato.
2.2. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas
contratuais constantes do Contrato n° 003.96.018/2022.

Santa Luzia do Pariá-MA, 12 de abril de 2022.

FLAVIO  JOSE  PADILHA DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças

LAIA  NNE  ARACIJO DA SILVA
VIANA  GAS  LTDA.
CNPJ/MF: 37.089.951/0001-99

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

CPF/MF:

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 3b0 f1 cl 1 d9bbd964882e8740840ffe51 f

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DE
CONTRATO

CONTRATO No 001.096.018/2022
Pelo presente termo, fica RETIFICADO o Contrato n°
001.96.18/2022, celebrado entre a SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA/FUNDO
UNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a EMPRESA VIANA
GAS  LTDA, CNPJ 37.089.951/0001-05, que trata da aquisição
de RECARGA DE  GAS  LIQUEFEITO DE PETRÓLEO,
ACONDICIONADO EM BOTIJA0 DE 13KG, ALTAMENTE
TÓXICO E INFLAMÁVEL e mão de obra necessários,
conforme Termo de referência, constantes no Processo de
Licitação Ata de Registro de Preços.

-1.4LÚSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES

ONDE SE  LE:
1 —  CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.3 Discriminação do Objeto: O valor do presente Termo de
Contrato VALOR UNITÁRIO R$ 126,67 (cento e vinte e seis
reais e sessenta e sete centavos) e  VALOR TOTAL de R$
12.160,32 (doze mil e cento e sessenta reais e trinta e dois
centavos).
LEIA-SE:
1 — CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO
1.3 Discriminação do Objeto: 0 valor do presente Termo de
Contrato VALOR UNITÁRIO R$ 126,17 (cento e vinte e seis
reais e dezessete centavos) e VALOR TOTAL de R$ 12.112,32
(doze mil cento e doze reais e trinta e dois centavos).

CLAÚSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇOES GERAIS

2,1 As alterações contratuais obedecem aos dispositivos
constantes do  art.  65 da Lei Federal n* 8,666/93, bem como o
previsto nas demais Cláusulas do contrato.
2.2 Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas
contratuais constantes do Contrato n° 001.96.18/2022.

Santa Luzia do  Parini-MA, 12 de abril de 2022.

ANGELA MARCIA DOS REIS
Secretária de Assistência Social,
Trabalho e Cidadania

LAIANNE ARA  JO  DA SILVA
VIANA  GAS  LTDA.
CNPJ/MF: 37.089.951/0001-99

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

CPF:

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código Identificador: 0830e4cb43a9036e9ca2396c8c256a21

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DE
CONTRATO

CONTRATO No 001.096.018/2022

Pelo presente termo, fica RETIFICADO o Contrato n°
001.96.18/2022-SEMUS, celebrado entre a SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e a
EMPRESA VIANA  GAS  LTDA, CNPJ 37.089.951/0001-05, que
trata da aquisição de RECARGA DE  GAS  LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO, ACONDICIONADO EM BOTIJÁO DE 13KG,
ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL e mão de obra
necessários, conforme Termo de referência, constantes no
Processo de Licitação Ata de Registro de Pregos.

CLAUSULA PRIMEIRA DAS ALTERAÇÕES

ONDE SE  LE:
1 — CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.3 Discriminação do Objeto: 0 valor do presente Termo de
Contrato VALOR UNITÁRIO R$ 126,67 (cento e vinte e seis
reais e sessenta e sete centavos) e  VALOR TOTAL  de R$
22.800,60 (vinte e dois mil oitocentos reais e sessenta
centavos).
LEIA-SE:
1 — CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO
L3 Discriminação do Objeto: O valor do presente Termo de
Contrato VALOR UNITÁRIO R$ 126,17 (cento e vinte e seis
reais e dezessete centavos) e VALOR TOTAL de R$ 22.710,60
(vinte e dois mil setecentos e dez reais e sessenta centavos).

CLAUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES GERAIS
2.1 As alterações contratuais obedecem aos dispositivos
constantes do  art.  65 da Lei Federal ri' 8.666/93, bem como o
previsto nas demais Clausulas do contrato.
2.2 Permanecem inalteradas todas as demais clausulas
contratuais constantes do Contrato n° 001.96.018/2022.

Santa Luzia do Paruti-MA, 12 de abril de 2022,

DAYNARA ARACIJO CARVALHO
Secretária Municipal de  Sande
Fundo Municipal de Saúde

LAIANNE ARAVIO DA SILVA
VIANA  GAS  LTDA.
CNPJ/MF: 37.089.951/0001-99

IT Fair 	ricdTAt  ''ruir
L-  L Jv Ah'Inql.L1 L 	'  trVY ,Li

WWW ta mem.o b t•